
TERESINA - PITerça-feira, 12 de abril de 2005 - Nº 067

4

de Assistente de Serviços I, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí – IMEPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

GIZEUDA MENDES DA SILVA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviços I, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí –
IMEPI.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 22 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ILTON LEMOS JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador da
Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

WALRIVANY CARVALHO OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador da Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, da Secretaria da
Saúde.

ILTON LEMOS JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 04 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

AYLA MARIA CALIXTO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Atenção Básica, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

REJANE URSULINO MORAES BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenadora de Avaliação de Infecções em Estabelecimentos de
Saúde, da Secretaria da Saúde.

JESUS ANTONIO DE CARVALHO ABREU, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

VÂNIA CARLA FERREIRA DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-3, de Gerente de Atenção Básica, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 07 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MAURO SÉRGIO ALVES LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, no município de Joaquim Pires - Piauí, da Secretaria da Saúde.

DIONE LIMA ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, no município de Arraial – PI, da Secretaria da Saúde.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

CÉLIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Arraial - PI, da Secretaria
da Saúde.

HILDEGARD COSTA SALES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Joaquim Pires - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENAORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DA GUIA RODRIGUES DELGADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviço II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

HELCIO FERREIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Pesquisa e Comunicação com Agência, da Coordenadoria de Comunicação Social.

ROBERTO FERREIRA MOTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Capacitação de Veículo Alternativos, da Coordenadoria de
Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ AMÉRICO LIMA DE ABREU, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Pesquisa e Comunicação com Agência, da Coordenadoria de
Comunicação Social.

MARIA DA GUIA RODRIGUES DELGADO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Capacitação de Veículo Alternativos, da
Coordenadoria de Comunicação Social.

ANTÔNIO FERREIRA DE SALES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Coordenadoria de Comunicação Social.

P. P.  14258  a  14261


